
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 153 176/99-5039 Oblastní pracoviště č. 15 Zlín
Signatura: mo3fs301 Okresní pracoviště Uherské Hradiště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Církevní střední odborná škola 687 71 Bojkovice, Husova 537

Identifikátor školy: 600 015 491

IZO: 000 838 811

Ředitelka školy: Pharm Dr. Helena Hřebačková

Zřizovatel: Česká kongregace sester dominikánek

právní forma: církev, náboženská společnost

Adresa: Veveří 27/469, 602 00 Brno

Statutární zástupce: Emilie Slavomíra Měřičková

Adresa: Veveří 27/469, 602 00 Brno

Školský úřad: ŠÚ Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště

Termín inspekce: 27. květen 1999

Školní inspektorka: Mgr. Věra Víchová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18
odst. 3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě 
a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu maturitní zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zřizovací listina ze dne 30. 12. 1990 čj. 138/90 s dodatkem č. 1 
z 30. 6. 1994, Rozhodnutí MŠMT ČR se změnou zařazení do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení od 1. 5. 1999 
pod čj. 10 832/9921, učební dokumenty školy schválené MŠMT 
ČR 12. května 1994 pod. čj. 15361/94-23 s platností od 1. září 
1994 počínaje 1. ročníkem, protokoly o maturitní zkoušce, třídní 
výkazy a třídní kniha maturitní třídy, písemné maturitní zkoušky 
z českého jazyka a literatury, soubory zkušebních témat, doklady
o volbě volitelných předmětů maturitní zkoušky, harmonogram 
maturitních zkoušek, vysvědčení o maturitní zkoušce, písemné 
jmenování maturitní komise, vyjádření MŠMT ČR ze dne 
8. 3. 1996 pod čj. 11 256/96-23 k praktické zkoušce



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Inspekce sledovala maturitní zkoušku ve studijním oboru 76-52-6/02 Sociální činnost 

- sociální vychovatelství denního studia. Čtvrtý ročník ukončilo osmnáct žákyň. Maturitní 
zkoušku v řádném termínu nekonala jedna žákyně na základě rozhodnutí rodičů, 
pedagogicko psychologické poradny a ředitelky školy. Ústní zkoušky se uskutečnily ve 
slavnostně vyzdobené třídě školy a část praktických metodik v teoretické zkoušce 
z odborných předmětů v odpovídající cvičební místnosti. Žákyně měly k dispozici potřebné 
pomůcky.

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Obsah maturitní zkoušky vycházel ze schválených učebních plánů. Maturitní zkouška 

obsahovala písemnou práci a ústní zkoušku z českého jazyka a literatury, ústní zkoušku 
z cizího jazyka nebo dějepisu (12 žáků volilo cizí jazyk a 5 dějepis), ústní zkoušku 
z odborného předmětu psychologie a další zkoušku z odborných předmětů. V souladu 
s vyjádřením MŠMT ČR ze dne 8. 3. 1996 pod. čj. 11 256/96-23 byla součástí teoretické 
zkoušky z odborných předmětů i praktická zkouška z odborných předmětů. Časová 
náročnost celé zkoušky z odborných předmětů byla zvýšená tím, že se žákyně pro 
praktickou část převlékaly do cvičebních úborů, přecházely společně se zkušební komisí do 
předváděcí místnosti apod.

Termíny konání zkoušek, pořadí, počet témat, jejich stanovení a losování bylo v dikci 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 

3 Klasifikace žáků
Výroční klasifikace žákyň čtvrtého ročníku byla uzavřena v termínu. Všechny žákyně 

úspěšně ukončily poslední ročník studia.
Žákyně konající maturitní zkoušku byly klasifikovány v souladu se zněním 

§ 11 odst. 1 a § 20 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., dvě prospěly s vyznamenáním a 
ostatní prospěly. Klasifikace sledovaných žáků odpovídala jejich výkonům. Žákyně dovedly 
aplikovat teoretické znalosti do praktických dovedností, jejich znalosti a vyjadřovací 
schopnosti byly na dobré úrovni.

4 Zkušební komise
Zkušební komise byla sestavena podle § 22 odst. 1, 2, 3 a § 23 odst. 1, 2 vyhlášky 

MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Komise pracovala v souladu s § 24 odst. 1, 2 vyhlášky MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., její členové vystupovali korektně a s pedagogickým taktem.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Povinná dokumentace maturitních zkoušek byla vedena v dikci § 38a školského 

zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol, v platném znění a 
v souladu s požadavky vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. na předepsaných tiskopisech a 
na potřebné administrativní úrovni. Písemně byl doložen výběr volitelných předmětů 
maturitní zkoušky. Ve zřizovací listině nebyl doplněn nový název školy a v kulatém razítku 
školy chyběla ulice s číslem popisným. 



Inspekční zpráva - str. 3

6 Další významná zjištění
Škola přistupovala k maturitní zkoušce velmi zodpovědně. Témata maturitní zkoušky 

vycházela z osnov daných předmětů a z profilu absolventa schválených učebních 
dokumentů. 

ZÁVĚRY

Maturitní zkouška probíhala v souladu s obsahem vyhlášky MŠMT ČR
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Doporučení: praktickou zkoušku z odborných předmětů konat samostatně, vycházet 
z § 11 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách 
a učilištích

razítko

Podpis školní inspektorky: vedoucí týmu Věra Víchová v. r.

V Uherském Hradišti dne 2. června 1999 

Přílohy 0

Inspekční zprávu jsem převzala dne  7. června 1999
razítko

Podpis ředitelky školy  Helena Hřebačková v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce 

nebo čj. 
jednacího 

protokolu ČŠI
Zřizovatel: Česká kongregace sester dominikánek Veveří 
27/469, 602 00 Brno

22. června 1999 153 176a/99

Školský úřad: ŠÚ Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 
686 01 Uherské Hradiště

22. června 1999 153 176b/99

Rada školy: neustavena

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly podány.



Inspekční zpráva - str. 4


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky
	Další významná zjištění



